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Lubostroń, dnia 28.05.2019 r. 

 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 2  
 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Prace konserwatorsko-restauratorskie przy stolarce okiennej Pałacu w 

Lubostroniu, Etap II   

 

 

Pałac Lubostroń,  działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) informuje, że do 

Zamawiającego dnia 24 i 27 maja 2019 r. wpłynęły pytania do treści SIWZ – poniżej 

przedstawiam ich treść wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1: 

W „Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót”, dotyczących szyb jest zapis, iż 

należy stosować pakiet termoizolacyjny z zastosowaniem szkła konserwatorskiego-

ciągnionego. 

Pragniemy poinformować, iż nie ma możliwości szklenia pakietu szyb zespolonych z użyciem 

szkła konserwatorskiego ciągnionego, gdyż szkło ciągnione jest szkłem o różnej grubości. Nie 

da się go zastosować do pakietu, gdyż nie uzyska się jego szczelności. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować pakiet szyb zespolonych ze szkłem konserwatorskim zamiast szyby 

float w awersie. Takie rozwiązanie jest stosowane na rynku i dopuszczalne przez 

producentów szkła konserwatorskiego oraz pakietów szyb zespolonych. 

 

Pytanie 2: 

Ponadto w przedmiarze jest zapis pakiet 4/12/4, a w opisie technicznym stolarki jest zapis o 

pakiecie szyb 4/16Ar/4. Prosimy o informacje, który zapis jest prawidłowy. 

Odpowiedź: 

Ostateczną szerokość ramki dystansowej należy uzgodnić z nadzorem autorskim 

konserwatorskim, w trakcie prowadzonych prac. Szerokość ramki nie wpływa na jej 

cenę. Szerokość ramki uzależniona będzie od przyjętego ostatecznie profilu ramiaka. 

 

Pytanie 3: 

W opisie technicznym stolarki okiennej dotyczącym drewna jest zapis: „drewno powinno być 

zaimpregnowane ciśnieniowo”. 



Pragniemy wyjaśnić, iż impregnowania ciśnieniowego nie stosuje się do stolarki okiennej, 

lecz stosuje się impregnację zanurzeniową lub natryskową. 

Odpowiedź: 

Drewno impregnowane ciśnieniowo nie jest powszechnie stosowane przy produkcji 

stolarki, ale jest dostępne na rynku. Dopuszcza się wykonanie stolarki z drewna 

impregnowanego ciśnieniowo, zanurzeniowo lub przez pędzlowanie. Ważne, aby drewno 

było właściwie zaimpregnowane, przeciw drewnojadom, grzybom i siniźnie. 

 

Pytanie 4: 

W wymaganiach dotyczących Wykonawcy jest zapis, iż: „Wykonawca przystępujący do prac 

powinien posiadać przynajmniej 3-letnie doświadczenie w wykonywaniu stolarki okiennej 

drewnianej historyzującej, czyli powtarzającej proporcje oraz kształty profilowań okien 

zabytkowych. Powinien przedstawiać się przynajmniej 3 realizacjami prac konserwatorskimi 

stolarki okiennej zabytkowej, polegającymi na konserwacji zabytkowych elementów stolarki 

okiennej oraz łączeniu ich z nowymi elementami konstrukcyjnymi nowej stolarki okiennej 

jednoramowej. Prawidłowość prac powinna być potwierdzona protokołami odbioru prac 

podpisanymi również przez konserwatora zabytków lub Wykonawca powinien przedstawić 

zaświadczenie od Wojewódzkiego lub Miejskiego Konserwatora Zabytków o rzetelności 

wykonywania tego typu prac”. 

Od kilku lat Urzędy Konserwatora Zabytków nie wydają zaświadczeń – opinii o wykonanych 

pracach, a protokoły odbioru prac podpisywane przez konserwatorów zabytków są w gestii 

Zamawiających i obejmują całość prac wykonanych w obiekcie nie tylko stolarkę. 

Prosimy o potwierdzenie, iż rekomendacja od Inwestora potwierdzająca, iż prace były 

wykonane prawidłowo w obiekcie zabytkowym jest wystarczającym potwierdzeniem 

spełniania warunku doświadczenia Wykonawcy, gdyż żaden Inwestor – Właściciel obiektu 

zabytkowego – nie wystawi rekomendacji dotyczącej stolarki, jeżeli wcześniej nie nastąpił 

odbiór dokonany przez Konserwator Zabytków.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymogi odnośnie doświadczenia wykonawcy (warunki oraz 

dokumenty żądane na ich potwierdzenie) zostały określone w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia odpowiednio w Rozdziale 10 punkt 3.3.1) oraz Rozdziale 11 

punkt 6.2. 

Natomiast zapisy w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót, o których 

mówi Wykonawca, zostają wykreślone. 

 

Pytanie 5: 

Zwracam się z prośbą o informacje, z jakiego programu do kosztorysowania Państwo 

przygotowaliście przedmiar, gdyż nie chce on współpracować z żadnymi ogólnie dostępnymi 

programami. 

Odpowiedź: 



Przedmiar przygotowany został w ogólnie dostępnym programie do kosztorysowania 

Sykal. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia 

ofert następująco: 

Termin składania ofert: 31 maj 2019 r. godz. 10:00  

Termin otwarcia ofert: 31 maj 2019 r. godz. 10:10 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 

 


